



Handläggare: Doris Modig  
Telefon: 508 14 520

Till  
EnskedeÅrsta-Vantörs stadsdelsnämnd

## Bidrag till föreningar som bedriver verksamhet för äldre och funktionshindrade

### Förslag till beslut

Bidrag till föreningar som bedriver verksamhet för äldre och funktionshindrade beviljas för 2007 med 225 000 kronor enligt följande:

PRO Årstaplan	10 000
PRO Gullmarsplan	7 000
PRO Enskede Dalen	6 000
PRO Stureby	5 000
PRO Högdalen Bandhagen	14 000
PRO Rågsved Hagsätra	13 000
SPF Stureby	6 000
SPF Enskede Dalen	6 000
SPF Enskede Årsta	7 000
SPF Hagsätra Rågsved	8 000
SPF Bandhagen Högdalen	9 000
Årsta Hem och Samhälle	2 000
Årsta Folkets Husförening	5 000
Konstnärer på Torget	2 000
DHR Söder om Söder	5 000
Enskede Gårds Hobby	2 000
Frivillig Väntjänst	6 000
Verdandi	21 000
47:ans Trivsel och Bingoklubb	2 000
RSMH Söder om Söder	29 000
Hovets ideell & kulturförening	2 000
Nätverk för afrikaner i Vantör	4 000
Stockholms Läns Dövas Pensionärsförening	6 000
Röda Korset, Vantörkretsen	14 000
Högdalskyrkans pensionärsklubb	2 000
Frälsningsarmén-Söderkårens Dagligträff	6 000
Förtroenderådet, Rågsveds äldrecentrum	8 000
Förtroenderådet, Hagsätra hemtjänst	8 000
Veteranringen i Vantör	8 000
Camu Camu	2 000

Gillis Hammar  
Stadsdesldirektör

Kristina Goldring  
chef, beställaravdelningen  
äldre och funktionshindrade

### **Sammanfattning**

EnskedeÅrsta-Vantörs stadsdelsnämnd kan bevilja ekonomiskt bidrag till organisationer, vars verksamhet kompletterar och stödjer nämndens ordinarie verksamhet riktad till äldre och funktionshindrade. Bidrag beviljas endast till verksamheter inom stadsdelen EnskedeÅrsta-Vantör eller till regionala verksamheter där stadsdelen ingår och viss andel av medlemmarna bor inom området. Om bidrag utgår från annan bidragsgivare påverkar detta bedömningen i det enskilda fallet. Bidrag utgår då endast undantagsvis.

I förvaltningens förslag om fördelningen av föreningsbidrag, har hänsyn tagits till gällande riktlinjer och hur utåtriktad och stödjande verksamheten är mot äldre ensamma människor. Antalen medlemmar boende i stadsdelen har också tagits med i bedömningen.

### **Ärendets beredning**

Tjänsteutlåtandet har handlagts inom beställaravdelningen för äldre och funktionshindrade i Enskede-Årsta. Stadsdelsnämndens pensionärsråd kommer att informeras 2007-04-20 och det lokala handikapprådet kommer att informeras 2007-04-16.

### **Bakgrund**

EnskedeÅrsta-Vantörs stadsdelsnämnd kan bevilja ekonomiskt bidrag till organisationer, vars verksamhet kompletterar och stödjer nämndens ordinarie verksamhet riktad till äldre och funktionshindrade enligt beslut 01-08-30. Beslut om riktlinjer för bidragsgivning fattade stadsdelsnämnden 07-03-22. Se bilaga 1.

I budget 2007 finns sammanlagt 225 000 kronor för detta ändamål.

31 föreningar har inkommit med ansökan om föreningsbidrag.

### **Allmänna förutsättningar och grundläggande villkor**

Bidrag beviljas endast till verksamheter inom stadsdelen EnskedeÅrsta-Vantör eller till regionala verksamheter där stadsdelen ingår och viss andel av medlemmarna bor inom området. Hänsyn ska tas till andelen Enskede-Årsta-Vantör bor, inom föreningen vid fördelning av bidrag.

Organisationer som erhåller bidrag från annan kommunal nämnd eller annan bidragsgivare beviljas endast undantagsvis bidrag från stadsdelsnämnden. Undantag kan göras om verksamheten bedöms förlagd till området och i hög grad kommer medborgarna i stadsdelen tillgodo. Föreningarna har informerats om möjlighet att söka föreningsbidrag

genom annons i lokalpressen, Mitt i Söderort. Alla föreningar som föregående år sökte och beviljades bidrag, har fått ansökningshandlingar sig tillsända.

### **Ansökande organisationer**

**PRO Årstaplan** har totalt 482 medlemmar varav 431 är boende i Enskede-Årsta-Vantör. Samarbete med enheter inom stadsdelsförvaltningen uppges ske genom att föreningen har representant med i stadsdelsnämndens pensionärsråd.

Föreningen anordnar studiecirklar och friskvårdsaktiviteter såsom boule, pingis och stavgång. Föreningen har en reseverksamhet med flera resmål under året.

Föreningens verksamhet bedrivs i stort sett genom bidrag, intäkter från aktiviteter och medlemsavgifter. Föreningen får inga bidrag från andra bidragsgivare.

Verksamhetsbidraget är tänkt att användas till att reducera lokalkostnader, underhållning på månadsmöten, material till studiecirklar samt bidrag till föreningens resor. Föreningen beviljades 2006 ett föreningsbidrag med 9 000 kronor och ansöker för 2007 om ett verksamhetsbidrag på 15 000 kronor.

Föreningen har tidigare inkommit med redovisning av vad 2006 års bidrag använts till. Det framgår att bidraget till största del använts till lokalhyra och månadsmöten.

**PRO Gullmarsplan** har totalt 248 medlemmar varav 225 är boende i Enskede-Årsta-Vantör. Samverkan med PRO Årstaplan och PRO Enskededalen vid resor och kulturarrangemang. Föreningens intentioner är att försöka erbjuda medlemmarna trevlig och meningsfull samvaro. Aktiviteter som förekommer är studiebesök, utflykter, resor och mötesstunder.

Verksamhetsbidraget ska användas till att sponsra deltagande medlemmar på resor och att bjuda medlemmarna på något vid årsmöte och julavslutning. Föreningen avser att ordna med teaterbesök. Lokal hyrs av Verdandi för bridge en dag i veckan och av ABF för kurser två dagar per vecka. På sommaren anordnas utflykter.

Föreningen finansieras främst genom medlemsavgifter, bingo och lotteriverksamhet. Föreningen beviljades 2006 ett föreningsbidrag med 6 000 kronor och ansöker för 2007 om ett verksamhetsbidrag på 10 000 kronor.

Föreningen har inkommit med speciell redovisning av vad 2006 års bidrag använts till. Det framgår att bidraget har använts till att sponsra medlemmars aktiviteter vid årsmötet, studiecirklar och studiebesök.

**PRO Enskede Dalen** har totalt 194 medlemmar varav 181 är boende i Enskede-Årsta-Vantör. Föreningen har medlemmöten en gång i månaden med musikunderhållning. Under verksamhetsåret har man gjort teaterbesök och två studiecirklar med anknytning till

litteratur har också anordnats. Föreningen har anordnat friskvårdsaktiviteter såsom Qi-Gong och motionspromenader.

Det framgår av ansökan att verksamhetsbidraget är tänkt att användas till månadsmöten med underhållning. Lokalhyra vid läsecirklar och Qi-Gong erhålls från ABF.

Föreningen beviljades 2006 ett föreningsbidrag med 6 000 kronor och ansöker för 2007 om ett verksamhetsbidrag på 6 000 kronor.

Föreningen har inkommit med speciell redovisning av vad 2006 års bidrag använts till. Det framgår att bidraget använts för att subventionera månadsmöten.

**PRO Stureby** har totalt 155 medlemmar varav 144 är boende i EnskedeÅrsta-Vantör. Samarbete sker med Seniortjänst och SPF Stureby.

Föreningen har medlemsmöten en gång i månaden med musikunderhållning. Föreningen vill bryta ensamhet och isolering samt ge möjlighet till kulturutbud. Friskvårdsaktiviteter såsom stavgång och boule har anordnats. Föreningen strävar efter att värva nyblivna pensionärer till sina möten.

Bidraget är tänkt att användas till lokalhyra och bussutflykt.

Föreningen beviljades 2006 ett föreningsbidrag med 5 000 kronor och ansöker för 2007 om ett verksamhetsbidrag.

Föreningen har inkommit med speciell redovisning av vad 2006 års bidrag använts till. Det framgår att bidraget har använts till lokalkostnader och månadsmöten.

**PRO Högdalen Bandhagen** har totalt 705 medlemmar varav 700 är boende i EnskedeÅrsta-Vantör. Tillsammans med PRO Rågsved Hagsätra genomförs ett projekt "Kulturarrangemang för äldre". Projektet har organiserats som studiecirklar hemma hos enskilda pensionärer. Projektet har dessutom arrangerat fyra större konserter i Rågsveds Folkets Hus och Vantörs kyrka.

Föreningen anordnar studiecirklar och friskvårdsaktiviteter såsom promenader och boule. Medlemsmöten med underhållning har varit välbesökta.

Verksamhetsbidraget är tänkt att användas till en bussutflykt som anordnas varje sommar.

Föreningen beviljades 2006 ett föreningsbidrag med 12 000 kronor och ansöker för 2007 om ett verksamhetsbidrag på 15 000 kronor.

Föreningen har inkommit med speciell redovisning av vad 2006 års bidrag använts till. Det framgår att bidraget har använts till en bussutflykt.

**PRO Rågsved Hagsätra** har totalt 590 medlemmar varav alla är boende i EnskedeÅrsta-Vantör. Föreningen ansöker om bidrag till en bussutflykt som anordnas varje år för boende på Rågsveds äldrecentrum och boende i närområdet.

Två gånger om året anordnas ”Öppet hus” med kaffe och underhållning. Föreningen är även behjälplig med ledsagning vid bland annat sjukbesök.

Föreningen beviljades 2006 ett föreningsbidrag med 12 000 kronor och ansöker för 2007 om verksamhetsbidrag på 16 000 kronor.

**SPF Stureby** har 220 medlemmar totalt varav 184 är boende i EnskedeÅrsta-Vantör. Föreningen samarbetar med andra SPF föreningar såsom Enskede, Bandhagen Högdalen, Hagsätra Rågsved och Brännkyrka beträffande olika studiecirklar.

Föreningen firade år 2006 20 års jubileum med lunch och båtfärd till Ljunglöfska slottet i Bromma. Olika aktiviteter har anordnats såsom föreläsningar, bridge och stick-och systuga. Föreningen har även erbjudit friskvårdsaktiviteter såsom gymnastik och boule.

Bidraget är tänkt att användas till aktiviteter, verka för social gemenskap, ökat medlemskap, främja friskvård samt verka för medlemmars sociala och ekonomiska intressen.

Föreningen beviljades 2006 ett föreningsbidrag med 6 000 kronor och ansöker för 2007 om minst samma verksamhetsbidrag.

Föreningen har inkommit med speciell redovisning av vad 2006 års bidrag använts till. Det framgår att föreningsbidraget har använts till att subventionera olika aktiviteter för medlemmarna.

**SPF Enskede Dalen** har 175 medlemmar totalt varav 142 är boende i EnskedeÅrsta-Vantör. Föreningen firade 25-årsjubileum 2006. Samarbete inom stadsdelsförvaltningen uppges ske genom representation i stadsdelsnämndens pensionärsråd.

Föreningen har många olika studiecirklar bland annat ”Friskare liv” och ”Sjung och minns”. Utflykter och längre bussresor är några av föreningens aktiviteter.

Bidraget är tänkt att användas till lokalkostnader.

Föreningen beviljades 2006 ett föreningsbidrag med 9 000 kronor och ansöker för 2007 om ett verksamhetsbidrag på 9-10 000 kronor.

Föreningen har inkommit med speciell redovisning av vad 2006 års bidrag använts till. De har till största del använt bidraget till guidning vid studiebesök och underhållning på månadsmötena.

**SPF Enskede-Årsta** har totalt 265 medlemmar varav 252 är boende i Enskede-Årsta-Vantör. Samarbete med enheter inom stadsdelsförvaltningen uppges ske genom att en representant i föreningen är med i styrelsen för SPF.

Föreningens verksamhet består bland annat av studiebesök, studiecirkel och resor. Föreningen planerar att starta friskvårdsgrupper med utbildning i bland annat hjärt/lungräddning och kunskaper om stroke. Författarcirkel anordnas för boende på Enskede Nya servicehus.

Bidraget är tänkt att användas till att utveckla föreningens aktiviteter.

Föreningen beviljades 2006 ett föreningsbidrag med 6 000 kronor och ansöker för 2007 om ett verksamhetsbidrag på 8 000 kronor.

Föreningen har inkommit med speciell redovisning av vad 2006 års bidrag använts till. Det framgår att bidraget har använts till att subventionera aktiviteter för föreningens medlemmar.

**SPF Hagsätra Rågsved** har totalt 329 medlemmar varav 323 är boende i Enskede-Årsta-Vantör. Föreningen har haft representant i Vantörs Lokala Pensionärsråd, Rågsveds Folkets Hus, Rågsveds Samhällsförening samt i Salongernas programgrupp.

Verksamhet består av olika verksamheter såsom en sångkör, line dance, bridge och bowling. Dessutom anordnas utflykter, resor och promenader. Några av föreningens medlemmar är matvärdar i skolbespisningen på Rågsvedsskolan.

Föreningen finansieras främst genom medlemsavgifter.

Bidraget är tänkt att användas till "Öppet hus" som anordnas fyra gånger om året. Föreningen bjuder då på kaffe och underhållning.

Föreningen beviljades 2006 ett föreningsbidrag med 12 000 kronor och ansöker för 2007 om ett verksamhetsbidrag på 15 000 kronor.

Föreningen har inkommit med speciell redovisning av vad 2006 års bidrag använts till. Det framgår att bidraget har använts till mötesverksamhet.

**SPF Bandhagen Högdalen** har totalt 378 medlemmar varav 363 är boende i Enskede-Årsta-Vantör. Föreningen har firat 20 årsjubileum. Föreningen samarbetar med "Salongerna" på Rågsveds äldrecentrum.

Föreningen har medlemsmöten en gång i månaden med underhållning. Verksamheten består av olika aktiviteter såsom bridge, boule och bowling. Dessutom anordnas utflykter, resor och promenader.

Föreningen finansieras främst genom medlemsavgifter och lottförsäljning.

Bidraget är tänkt att användas till utåtriktad verksamhet för pensionärer som bor i Bandhagen och Högdalen.

Föreningen beviljades 2006 ett föreningsbidrag med 12 000 kronor och ansöker för 2007 om ett verksamhetsbidrag på 12 000 kronor.

Föreningen har inkommit med speciell redovisning av vad 2006 års bidrag använts till. Det framgår att bidraget har använts till att subventionera olika aktiviteterna.

**Årsta Hem och Samhälle** har 63 medlemmar varav alla är kvinnliga pensionärer boende i Enskede-Årsta-Vantör. Föreningen är en sektion av Riksförbundet Hem och Samhälle som har sitt ursprung i Sveriges Husmodersföreningens Riksförbund.

Föreningen har till uppgift att verka för kvinnors och mäns lika rättigheter och skyldigheter i hem, yrkesliv och samhälle. Att värna om kultur och miljö. Genom upplysning och studieverksamhet främja medlemmarnas intresse för hem och samhällsfrågor. Föreningen har månadsmöten med föreläsare i olika ämnen samt studiecirklar och studiebesök. Föreningens verksamhet bedrivs främst genom medlemsavgifter, mötesavgifter och lotterier. Föreningen kommer under året att kontakta ett stort antal invandrarföreningar för att inbjuda deras medlemmar till föreningens verksamheter.

Det ansökta bidraget är tänkt att användas till föreläsare vid föreningens månadsmöten, inköp av böcker till studiecirklar och studiebesök.

Föreningen beviljades 2006 ett föreningsbidrag med 2 000 kronor och ansöker för 2007 om ett verksamhetsbidrag på 15 000 kronor.

Föreningen har inkommit med speciell redovisning av vad 2006 års bidrag använts till. Det framgår att bidraget använts till att subventionera studiecirklar och studiebesök.

**Årsta Folkets Husförening** har 83 andelsägare varav 72 är boende i Enskede-Årsta-Vantör. Föreningen hyr Årsta Folkets Hus, Årsta teater och Loftet. Lokalerna nyttjas till största delen av lokala föreningar och organisationer för möten, studiecirklar, kurser och konferenser.

Föreningen får ett driftsbidrag från kulturförvaltningen på 900 000 kronor per år. Föreningen beviljades 2006 ett föreningsbidrag med 2 000 kronor och ansöker för 2007 om ett verksamhetsbidrag till eftermiddagsbio för pensionärer. Två bioföreställningar har visat att intresse finns. Vid båda tillfällena kom ca 40 personer. Planeringen är att ha 8 föreställningar under året med ett biljettpris på 40 kronor. Föreningen ansöker om det beräknade underskottet på 12 800 kronor.

Föreningen ansöker dessutom bidrag för inköp av utställningsskärmar total kostnad

18 624 kronor

Föreningen ansöker även om bidrag till teleskopramp för rullstolsburna för 7 000 Kronor. Sammanlagt ansöker föreningen om ett verksamhetsbidrag på 38 624 Kronor. Föreningen har inkommit med speciell redovisning av vad 2006 års bidrag använts till. Det framgår att bidraget använts till inköp av material.

**Konstnärer på Torget** har 74 medlemmar varav 70 är boende i EnskedeÅrsta-Vantör. Föreningens ändamål är att underlätta för äldre amatörer till etablerade konstnärer att få sina alster utställda. Föreningen har jul och påskpyssel för barn.

Föreningens verksamhet bedrivs främst genom medlemsavgifter och från sponsorer.

Bidraget är tänkt att användas till marknadsföring, hyror av utställningsskärmar. Föreningen planerar att ha utställningar varje helg i Biblioteksgången i Årsta

Föreningen beviljades 2006 ett föreningsbidrag med 1000 kronor och ansöker för 2007 om ett verksamhetsbidrag på 10 000 kronor.

Föreningen har inkommit med speciell redovisning av vad 2006 års bidrag använts till. Det framgår att bidraget använts till inköp av material.

**DHR Söder om Söder** har ca 250 medlemmar varav 106 är boende i EnskedeÅrsta-Vantör. Föreningen är en sektion av De Handikappades Riksförbund Stockholmsavdelningen med verksamhet i de södra förorterna.

Föreningen engagerar sig bland annat i tillgänglighetsfrågor och uppsöker medlemmar som har svårigheter att delta i aktiviteter. Förutom medlemssamlingar anordnas lördagskafé med information, servering, musikunderhållning samt sommartid träffar vid föreningens sommarhem på Värmdö. Även resor och utflykter är viktiga inslag.

Föreningen finansieras till största delen genom bidrag från vissa stadsdelsförvaltningar, anslag från Stockholmsavdelningen och intäkter från lördagskaféer. Bidraget är tänkt att användas till social samvaro och resebidrag.

Föreningen beviljades 2006 ett föreningsbidrag med 5 000 kronor och ansöker för 2007 om ett verksamhetsbidrag på 10 000 kronor. Föreningen har dessutom ansökt om bidrag från andra stadsdelsförvaltningar.

Föreningen har inkommit med speciell redovisning av vad 2006 års bidrag använts till. Det framgår att föreningsbidraget används till resor och lördagskafé med underhållning.

**Enskede Gårds Hobby** har totalt 30 medlemmar varav 9 är boende i EnskedeÅrsta-Vantör. Enskede Gårds hobby klubb har till ändamål att samla pensionärer för gemensam



trevnad. Alla har intresset för snickeri gemensamt. Dessutom bedrivs väntjänst till medlemmar inom föreningen.

Bidraget är tänkt att användas till aktiviteter. Bidrag har även sökts från Farsta stadsdelsförvaltning. Föreningen beviljades 2006 ett föreningsbidrag med 2 000 kronor och ansöker för 2007 om ett verksamhetsbidrag på 3 000 kronor.

Föreningen har inkommit med speciell redovisning av vad 2006 års bidrag använts till. Det framgår att föreningsbidraget har använts till olika klubbaktiviteter.

**Frivillig Väntjänst** har ca 100 medlemmar varav 11 är boende i EnskedeÅrsta-Vantör. Alla medlemmar arbetar aktivt med att hjälpa andra. Samarbete med enheter inom stadsdelsförvaltningen sker med hemtjänsten som kontakter föreningen vid behov av hjälp för de äldre i området.

Frivillig Väntjänst hjälper huvudsakligen äldre människor med kontakter i form av telefonsamtal, besök i hemmet, promenadsällskap osv. Tillfälliga insatser är ett viktigt komplement till hemtjänstens insatser. Drygt 70 personer i EnskedeÅrsta-Vantör får hjälp med ledsagning.

Föreningens verksamhet bedrivs från expeditionen i Johanneshov, som är bemannad måndag till torsdag. Finansieringen sker i huvudsak med verksamhetsbidrag från socialtjänstförvaltningens organisations- och föreningsstöd i Stockholms stad. Föreningen har för år 2007 beviljats 376 000 kronor. Föreningen räknar med bidrag från några stadsdelsnämnder med totalt 57 000 kronor.

Föreningen beviljades 2006 ett föreningsbidrag med 5 000 kronor och ansöker för 2007 om ett verksamhetsbidrag på 8 000 kronor.

Föreningen har inkommit med speciell redovisning av vad 2006 års bidrag använts till. Det framgår att föreningsbidraget har använts till hjälpverksamhet och administration.

**Verdandi Årsta** har totalt 129 medlemmar varav 108 är boende i EnskedeÅrsta-Vantör. Föreningen samarbetar med enheter inom stadsdelsförvaltningen. Föreningen gör insatser inför storhelger såsom julhelger, sommarperioder och andra tillfällen då samhället är stängt och ensamheten stor.

Föreningen ansöker om bidrag för tre av sina verksamheter.

#### **Föreningen ansöker om ett bidrag på 15 000 kronor för att delfinansiera sommarverksamheten**

Föreningen har sedan många år bedrivit en mycket uppskattad sommarverksamhet som riktas till ensamma, isolerade människor. Sommarverksamheten kommer att bestå av utflykter och samvaro. Verksamheten innebär att äldre kommer ut och lär känna nya kamrater.

Bidraget är tänkt att användas till uppsökande verksamhet, informationsverksamhet samt främst utflykter och samvaro under sommaren 2007.

**Föreningen ansöker även om ett bidrag på 15 000 kronor för att delfinansiera ”Alternativ helg verksamhet”**

Verdandi utökar verksamheten när samhället ”stänger”.

Medlen kommer att användas till att delfinansiera uppsökande verksamhet, akutverksamhet från och med två veckor före julhelgen till och med trettonhelgen, samt öppet hus från och med 24/12 till och med 30/12 2007. Detta är en verksamhet där föreningen når väldigt många människor som lever i en utsatt situation. De möts i värme, gemenskap och solidaritet. Deltagare från bland annat den av förvaltningen drivna verksamheten kommer att slussas till Verdandis verksamhet eftersom all annan verksamhet är stängd under helgen.

**Föreningen ansöker dessutom om ett bidrag på 6 000 kronor för utvecklandet av Verdandi Årstas internationella dans vid Årsta Folkets Hus.**

Verksamheten är en avancerad form av friskvård som ger fin gemenskap mellan deltagarna. Verksamheten har samlat över 20-25 deltagare under 2 timmar, en gång i veckan. De har uppträtt vid olika möten och samkväm, medelåldern är över 70 år. Det är svårt att få verksamheten ekonomiskt självbärande

Föreningen beviljades 2006 ett föreningsbidrag med totalt 21 000 kronor för sommarverksamheten, alternativa helgverksamheten och den internationella dansen. Ansöker för 2007 om verksamhetsbidrag till tre verksamheter; alternativ helg verksamhet, sommarverksamhet och den internationella dansen. Totalt 36 000 kronor.

Föreningen har inkommit med speciell redovisning av vad 2006 års bidrag använts till. Der är tydligt redovisat att bidraget använts till alternativ helg, sommarverksamheten och den internationella dansen.

**47:ans Trivsel och Bingoklubb** har totalt 18 medlemmar varav alla är boende i Enskede Årsta-Vantör. Klubben har till uppgift att samla alla pensionärer, men även andra, för bingoträffar, resor och fester. Föreningen har bland annat haft möten, lotteri och fester.

Föreningens verksamhet bedrivs främst genom sponsring. Föreningen beviljades 2006 ett föreningsbidrag med 1 000 kronor och ansöker för 2007 om ett verksamhetsbidrag på 5 000 kronor. Föreningsbidraget är tänkt att användas till resor och sammankomster.

Föreningen har inkommit med speciell redovisning av vad 2006 års bidrag använts till. Det framgår att bidraget har använts till att subventionera aktiviteter för föreningens medlemmar.

**RSMH Söder om Söder** har totalt 156 medlemmar varav 33 är boende i EnskedeÅrsta-Vantör. RSMH står för Riksförbundet för Social och Mental Hälsa och är en stödförening för psykiskt sköra i stadsdelarna Farsta, Skarpnäck, EnskedeÅrsta-Vantör. Den huvudsakliga inriktningen är olika kulturaktiviteter och att genom bland annat kamratstödjande verksamhet verka för de som hotas bli, eller varit drabbade av sociala eller psykiska svårigheter. Målet är att hitta aktiviteter som intresserar medlemmarna. Uppsökande verksamhet bedrivs.

Verksamheten bedrivs i stort sett genom medel från socialtjänstförvaltningen och för år 2006 ett bidrag på 343 000 kronor. Andra bidragsgivare har varit Farsta, Skarpnäck och EnskedeÅrsta-Vantör stadsdelsförvaltningar. Sidointäkter är olika fondmedel och viss försäljning.

Föreningsbidraget är tänkt att användas till studiecirklar, öppen verksamhet, kamratstöd och utåtriktad verksamhet. Föreningen beviljades 2006 ett föreningsbidrag med 19 000 kronor från Enskede-Årsta och 10 000 kronor från Vantör.

Föreningen ansöker om ett verksamhetsbidrag för 2007 om 60 000 kronor. Föreningen har även ansökt om bidrag i Farsta och Skarpnäck stadsdelsförvaltningar.

**Hovets ideell & kulturförening** som tidigare hade namnet Hovets Senior Förening har totalt 30 medlemmar varav alla är boende i EnskedeÅrsta-Vantör. Föreningen vill skapa en gemensam träffpunkt för svenska och utländska pensionärer, med olika typer av aktiviteter i lokalen.

Föreningens lokal ligger på Burspråksvägen 4, vilket tidigare var en livsmedelsaffär som var en naturlig träffpunkt för många i området. Med egna medel har medlemmarna gjort förändringar så att lokalen kan brukas som träfflokal. Verksamheten har utökats med att även anordna möten på fredagar och lördagar med underhållning för personer som är förtidspensionerade

Föreningen beviljades 2006 ett föreningsbidrag med 1 000 kronor och ansöker för 2007 om ett verksamhetsbidrag.

**Nätverk för afrikaner i Vantör (NAV)** består av 23 föreningar och organisationer. Samarbete sker med "Salongerna" på Rågsveds äldrecentrum". I Vantör finns 1 500 medlemmar.

Under år 2006 har föreningen drivit NAV-projektet. Projektperioden inleddes den 1 januari 2005 och omfattar två år. Målet med projektet är att etablera en afrikansk plattform i Vantör. Projektet är finansierat av Vantörs stadsdelsförnyelse och Integrationsverket. NAV är en ideell förening som bedriver flera studiecirklar för barn och vuxna.

Föreningen planerar att starta en dagverksamhet för afrikaner, med friskvårdsaktiviteter och studiecirklar. Dessutom samhällsinformation i frågor för äldre och tolk vid olika sammanhang.

Föreningsbidraget är tänkt att användas till lokalkostnader och aktiviteter.

Föreningen ansöker om ett verksamhetsbidrag på 250 000 kronor.

**Stockholms Läns Dövas Pensionärsförening** har totalt 191 medlemmar.

Föreningen verkar för människors lika värde och arbetar för pensionärers rätt till full delaktighet och jämlikhet på alla områden i samhället.

Föreningen anordnar utflykter och samkväm på Dövas Hus, Palmfeltsvägen 15.

Föreningen bedriver verksamheter såsom boule, minigolf och klubbmästerskap i canasta.

Föreningen ansöker om ett verksamhetsbidrag för att subventionera aktivitetskostnader för sina medlemmar.

Föreningen har inkommit med verksamhetsberättelse för 2006.

**Röda Korset Vantörskretsen** har totalt 655 medlemmar varav 627 är boende i EnskedeÅrsta-Vantör. Samarbetar med "Salongerna" i Rågsveds äldrecentrum med besök och ledsagning samt aktiviteter på Högdalens äldreboende.

Flera bössinsamlingar har gjorts till bland annat till social verksamhet i Vantörskretsen, Röda Korsets katastrofhjälp och till Världens barn-insamling. Kretsen har åtta rödakorsvärdar på Södersjukhuset.

Föreningens verksamhet bedrivs främst genom medlemsavgifter och bössinsamlingar. Föreningsbidraget är tänkt att användas till punktinsatser vid Högdalens äldreboende, sömnadsgrupper, studiegrupper samt kontakt- och besöksverksamhet.

Föreningen beviljades 2006 ett föreningsbidrag med 12 000 kronor och ansöker för 2007 om ett verksamhetsbidrag på 18 000 kronor.

Föreningen har inkommit med speciell redovisning av vad 2006 års bidrag använts till. Der är tydligt redovisat att bidraget använts till kontakt- och besöksverksamhet och material till sömnadsgruppen.

**Högdalskyrkans pensionärsklubb** har totalt 41 medlemmar varav 34 är boende i EnskedeÅrsta-Vantör. Ordförande i föreningen är ledamot i EnskedeÅrsta-Vantörs pensionärsråd.

Verksamheten består av sång, musik och kåserier. Olika föredrag anordnas såsom hälso- och kostfrågor för äldre och åldersproblem. Varje vår görs en uppskattad utflykt.

Föreningens verksamhet bedrivs främst genom sponsring serveringsintäkter och medlemsavgifter. Föreningen beviljades 2006 ett föreningsbidrag med 4 000 kronor och ansöker för 2007 om ett verksamhetsbidrag på 5 000 kronor.

Föreningsbidraget är tänkt att användas till att subventionera vårutflykten.

Föreningen har inkommit med speciell redovisning av vad 2006 års bidrag använts till.

Der är tydligt redovisat att bidraget använts till subventionering av utflykt för medlemmarna.

**Frälsningsarmén-Söderkårens Dagligträff** har totalt 70 medlemmar varav 50 är boende i EnskedeÅrsta-Vantör. De erbjuder regelbundet möjlighet till gemenskap för pensionärer. Medlemsträffarna en gång i veckan hålls i Högdalskyrkan med ett varierat program. Verksamheten arbetar med att skapa nya kontakter och gör regelbundna hembesök.

Föreningens verksamhet bedrivs främst genom medlemsavgifter. Föreningen beviljades 2006 ett föreningsbidrag med 6 000 kronor och ansöker för 2007 om ett verksamhetsbidrag på 6 000 kronor.

Föreningsbidraget är tänkt att användas till veckomöten, kontakt- och besöksverksamhet samt lokalkostnader.

**Förtroenderådet, Rågsveds Äldrecentrum** består av nio ledamöter och inom Äldrecentrum bor cirka 200 personer. Rådet samarbetar kring aktiviteter på "Salongerna" inom Äldrecentrum.

Förtroenderådet ansöker om bidrag till 25 års jubileum, vår, höst och midsommarfest, utflykter och aktiviteter.

Förtroenderådet beviljades 2006 ett bidrag med 8 000 kronor och ansöker för 2007 om ett bidrag på 12 000 kronor.

**Bandhagens pensionärsklubb** har 59 medlemmar varav alla är boende i EnskedeÅrsta-Vantör. Pensionärsklubben inom HSB Stockholms pensionärsråd har till uppgift att samla alla pensionerade bostadsrättsinnehavare i bostadsrättsföreningen för att i gemenskap utveckla och befärma trivsel och trygghet i boendet.

Medlemsmöten anordnas en gång i månaden med underhållning och utflykter har arrangerats under året. Bidraget är tänkt att användas till att subventionera månadsmötena.

Föreningen har inkommit med årsredovisning som visar att föreningens verksamhet bedrivs främst genom sponsring.

Föreningen har inkommit med speciell redovisning av vad 2006 års bidrag använts till.

Der är tydligt redovisat att bidraget använts till subventionering av utflykt för medlemmarna.

**Förtroenderådet, Hagsätra hemtjänst** har etablerad verksamhet främst genom ett socialt café varje torsdag som är välbesökt. Rådet anordnar en uppskattad bussutflykt varje sommar.

Rådet ansöker om bidrag till att utöka caféverksamheten samt bidrag till bussutflykten.

Förtroenderådet beviljades 2006 ett bidrag med 7 000 kronor och ansöker för 2007 om ett bidrag på 11 000 kronor.

Föreningen har inkommit med speciell redovisning av vad 2006 års bidrag använts till. Der är tydligt redovisat att bidraget använts till subventionering av utflykt och för det sociala caféet.

**Veteranringen i Vantör** ansöker om bidrag till resekostnader till och från verksamheten i Rågsved samt postens avgifter. Ansöker om bidrag på 8 000 Kronor.

**Camu Camu** har 38 medlemmar varav 13 är boende i EnskedeÅrsta-Vantör. Föreningens ändamål är att verka för kontakten mellan invandrare och svenskar samt förståelse för det svenska samhället. Att underlätta kontakterna med olika myndigheter och organisationer.

Verksamhetsbidraget är tänkt att användas till studiebesök hos andra etablerade föreningar och för de äldre inom föreningen till utflykter och te träffar.

Föreningen ansöker om ett verksamhetsbidrag på 12 000 kronor.

### **Förvaltningens förslag**

I förvaltningens förslag om hur fördelningen av föreningsbidrag ska göras, har hänsyn tagits till gällande riktlinjer och hur utåtriktad verksamheten är mot äldre och funktionshindrade personer. Antal medlemmar boende i stadsdelen har också tagits med i bedömningen.

PRO Årstaplan får 10 000 kronor då antalet medlemmar boende i stadsdelen är 431 och föreningen bland annat anordnar studieverksamhet och friskvårdsaktiviteter.

PRO Gullmarsplan får 7 000 kronor i bidrag då antalet medlemmar boende i stadsdelen är 225 och föreningen bland annat erbjuder studiebesök och längre eller kortare utflykter.

PRO Enskede Dalen får 6 000 kronor i bidrag då antalet medlemmar boende i stadsdelen är 181 och föreningen bland annat erbjuder olika kulturbesök och studiecirklar.

PRO Stureby får 5000 kronor i bidrag då antalet medlemmar boende i stadsdelen är 144 och att föreningen bland annat arbetar för att bryta isolering genom friskvård och kulturutbud.

PRO Högdalen Bandhagen får 14 000 kronor i bidrag då antalet medlemmar boende i stadsdelen är 700 och föreningen bland annat erbjuder studiecirklar och friskvårdsaktiviteter.

PRO Rågsved Hagsätra får 13 000 kronor i bidrag då antalet medlemmar boende i stadsdelen är 590 och att föreningen bland ordnar bussutflykt, öppet hus och är behjälpliga vid ledsagning.

SPF Stureby får 6 000 i bidrag då antalet medlemmar i stadsdelen är 184 och föreningen bland annat anordnar studiecirklar och friskvård.

SPF Enskede Dalen får 6 000 kronor i bidrag då antalet medlemmar boende i stadsdelen är 142 och föreningen anordnar flera studiecirklar samt bussresor och andra utflykter.

SPF Enskede Årsta SPF får 7 000 kronor i bidrag då antalet medlemmar boende i stadsdelen är 252 och att föreningen bland annat anordnar kulturevenemang och studiecirklar som även boende på Enskede Nya servicehus deltar i.

SPF Hagsätra Rågsved får 8 000 kronor i bidrag då antalet medlemmar boende i stadsdelen är 323 och föreningen anordnar flera aktiviteter, resor och utflykter.

SPF Bandhagen Högdalen får 9 000 kronor i bidrag då antalet medlemmar boende i stadsdelen är 363 och föreningen erbjuder olika aktiviteter, resor och utflykter.

Årsta Hem och Samhälle får 2 000 kronor i bidrag då antalet medlemmar boende i stadsdelen är 63 och föreningen bland annat anordnar studiecirklar och studiebesök i hem och samhällsfrågor.

Årsta Folkets Husförening får 5 000 kronor i bidrag då antalet medlemmar boende i stadsdelen är 72 och föreningen planerar att starta eftermiddagsbio för pensionärer.

Konstnärer på Torget får 2 000 kronor i bidrag då antalet medlemmar boende i stadsdelen är 70 och föreningen bland annat anordnar målarkurser och konstutställningar.

DHR Söder om Söder får 5 000 kronor i bidrag då antalet medlemmar boende i stadsdelen är 106 och att föreningen bland annat engagerar sig i tillgänglighetsfrågor och uppsökande verksamhet.

Enskede Gårds Hobby får 2 000 kronor i bidrag då antalet medlemmar boende i stadsdelen är 9 och bland annat samlar pensionärer för gemensam trevnad i snickeriet samt även bedriver väntjänst.

Frivillig Vântjänst får 6 000 kronor i bidrag då antalet medlemmar boende i stadsdelen är 11 och föreningen bedriver en uppskattad verksamhet som kommer många till del inom stadsdelen. Samarbete sker med hemtjänsten som kontaktar föreningen vid behov av insatser såsom besök i hemmet och promenadsällskap.

VerdandiVerdandi Årsta får 21 000 kronor i bidrag då antalet medlemmar boende i stadsdelen är 108 och att föreningen har erfarenhetsutbyte med äldrevården, Flotten med flera. Bidraget är tänkt att fördelas enligt följande: 9 000 kronor till sommarverksamheten, 9 000 kronor till ”alternativ helg” verksamheten och 3 000 kronor för att utveckla den internationella dansen. Föreningen har sedan många år bedrivit verksamhet riktad till ensamma människor.

47:ans Trivsel och Bingoklubb får 2 000 kronor i bidrag då antalet medlemmar boende i stadsdelen är 18 och att föreningen bland annat anordnar möten, resor och fester.

RSMH Söder om Söder får 29 000 kronor i bidrag då antalet medlemmar boende i stadsdelen är 18 och föreningens verksamhet är ett viktigt komplement till förvaltningens insatser. De bidrar till att förbättra livssituationen för personer med psykisk problematik. Föreningen har en lokal i Gubbängen som är öppen dag och kvällstid. Den besöks av medlemmarna från EnskedeÅrsta-Vantör.

Hovets ideell & kulturförening får 2 000 kronor i bidrag då antalet medlemmar boende i stadsdelen är 30 och att föreningen skapar en gemensam träffpunkt för svenska och utländska pensionärer.

Nätverk för afrikaner i Vantör får 4 000 kronor i bidrag då föreningen planerar att starta en dagverksamhet för afrikaner med bland annat samhällsinformation för äldre.

Stockholms Läns Dövas Pensionärsförening får 6 000 kronor i bidrag då föreningen arbetar för pensionärers rätt till full delaktighet i samhället och anordnar utflykter och samkväm.

Röda Korset, Vantörkretsen får 14 000 kronor i bidrag då antalet medlemmar boende i stadsdelen är 627. Föreningen bedriver verksamhet som kommer många till del genom bland annat ledsagning och aktiviteter på Högdalens äldreboende.

Högdalskyrkans pensionärsklubb får 2 000 kronor i bidrag då antalet medlemmar boende i stadsdelen är 34. Föreningen anordnar aktiviteter och utflykter.

Frälsningsarmén-Söderkårens Dagligträff får 6 000 kronor i bidrag då antalet medlemmar boende i stadsdelen är 50 och föreningen erbjuder regelbunden möjlighet till gemenskap för pensionärer.

Förtroenderådet, Rågsveds äldrecentrum får 8 000 kronor i bidrag då antalet ledamöter i rådet är 9 och inom Äldrecentrum bor ca 200 personer. Rådet samarbetar i alla aktiviteter på ”Salongerna” inom Rågsveds Äldrecentrum.



Bandhagens pensionärsklubb ansökan om föreningsbidrag avslås.  
Föreningen vänder sig endast till medlemmar inom bostadsrättsföreningen.

Förtroenderådet, Hagsätra hemtjänst får 8 000 kronor i bidrag då rådet aktivt arbetar med caféverksamhet och bussutflykt.

Veteranringen i Vantör får 8 000 kronor i bidrag för att driva sin verksamhet, vilket nyttjas av många.

Camu Camu får 2 000 kronor i bidrag då antalet medlemmar boende i stadsdelen är 13.  
Föreningen planerar utflykter och te träffar för pensionärer.

### **Bilagor**

1. Riktlinjer för föreningsbidrag
2. Ansökningsblankett om föreningsbidrag